
 

Pavullo n/F. (MO) – Via Giardini 15 – Tel. 0536/327543-327511 – Fax 0536/23455 – Partita IVA e C.F. 03545770368 
E-mail: presidente@unionefrignano.mo.it   -   http://www.unionefrignano.mo.it 

 

1 

UNIONE DEI COMUNI DEL FRIGNANO 
Via Giardini n. 15 – 41026 Pavullo n/F. (MO) 

 

DECRETO N. 6 DEL 04/05/2020 

 
OGGETTO: Contenimento e gestione dell'emergenza da Covid-19. Ulteriore 

regolamentazione delle modalità di erogazione dei servizi dell’Unione.  
 

IL PRESIDENTE 
 
Richiamato il decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante “Misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 

Visti: 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020 recante “ Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020 “Misure di 
contenimento urgenti del contagio sull’intero territorio nazionale”. 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020 “Ulteriori misure di 
contenimento urgenti del contagio sull’intero territorio nazionale”. 

- Il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio 
Sanitario Nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 aprile 2020 recante “Proroga delle 
misure di contenimento del contagio fino al 13 aprile 2020”; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 10 aprile 2020  recante “Proroga 
delle misure di contenimento del contagio fino al 3 maggio 2020”; 

- il  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 aprile 2020  recante “Misure 
urgenti di contenimento e contagio sull’intero territorio nazionale”; 

 
Richiamati: 

- il proprio Decreto n. 2 del 10/03/2020 avente ad oggetto: “Contenimento e gestione 
dell'emergenza da Covid-19. Regolamentazione delle modalità di erogazione dei servizi 
dell’Unione”. 

- il proprio Decreto n. 3 del 17/03/2020 avente ad oggetto: “Contenimento e gestione 
dell'emergenza da Covid-19. Ulteriore regolamentazione delle modalità di erogazione 
dei servizi dell’Unione; 

- il proprio Decreto n. 4 del 03/04/2020 avente ad oggetto: “Contenimento e gestione 
dell'emergenza da Covid-19. Ulteriore regolamentazione delle modalità di erogazione 
dei servizi dell’Unione; 

- il proprio Decreto n. 5 del 14/04/2020 avente ad oggetto: “Contenimento e gestione 
dell'emergenza da Covid-19. Ulteriore regolamentazione delle modalità di erogazione 
dei servizi dell’Unione 

 
Ritenuto, in relazione all’evolversi dell’emergenza epidemiologica legata al COVID-

19,  di procedere ad adeguare le modalità di  erogazione dei pubblici servizi alle 
disposizioni contenute nel DPCM 26 aprile 2020; 

 
Visto il vigente Statuto dell’Unione dei Comuni del Frignano. 

 



 

Pavullo n/F. (MO) – Via Giardini 15 – Tel. 0536/327543-327511 – Fax 0536/23455 – Partita IVA e C.F. 03545770368 
E-mail: presidente@unionefrignano.mo.it   -   http://www.unionefrignano.mo.it 

 

2 

Fermo restando l’obbligo a carico di ciascun cittadino di seguire e far eseguire 
scrupolosamente le misure igieniche suggerite dal Ministero della Salute, cui attenersi 
nella normale attività quotidiana; 

 

In applicazione di quanto sopra richiamato, fatte salve ulteriori eventuali 

disposizioni in ragione dell’evoluzione dell’emergenza sanitaria; 

 
DECRETA 

 
Con decorrenza 4 maggio 2020, l’apertura completa dei servizi dell’Unione 

con le seguenti articolazioni giornaliere e modalità  
 

1) l’apertura degli uffici della sede centrale dell’Unione - Via Giardini n. 15:  

• nei giorni dal lunedì al sabato dalle ore 8.30 alle ore 13.00  

• nei pomeriggi di MARTEDI’ e GIOVEDI’ dalle ore 15.00 alle ore 17.00; 

2) l’apertura degli uffici del Servizio Sociale Associato – Via Giardini n. 16: 

• nei giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00  

• nei pomeriggi di MARTEDI’, MERCOLEDI’ e GIOVEDI’ dalle ore 15.30 alle ore 
17.30. 

3) l’apertura degli uffici del Corpo Unico di Polizia Locale – Via Giardini n. 192: nei 
giorni feriali dalle ore 7.30  alle ore 19.00.  

4) L’accesso ai pubblici servizi  è consentito con modalità contingentate previo 
appuntamento da fissarsi direttamente con gli operatori interessati. 

5) E’ fatto obbligo a chiunque acceda ai servizi dell’Ente di indossare la  mascherina e i 
guanti in caso di sottoscrizione di documenti, nonché di osservare  tutte le norme 
comportamentali che saranno rese note attraverso  appositi avvisi presso i singoli 
servizi. 

6) Non sarà consentito, come previsto dal DPCM 26 aprile 2020,  l’accesso ai servizi 
dell’Unione ai soggetti con sintomatologia da infezione respiratoria e febbre  maggiore 
di 37,5° C. 

7) L’Amministrazione si riserva la possibilità di procedere a verificare  la temperatura 
corporea degli  utenti e dei dipendenti come previsto  dalla normativa citata. 

8) La rimodulazione  degli  orari di servizio e di  accesso al pubblico presso i servizi 
dell’Unione  potrà essere approvata con disposizioni successive dello scrivente o 
dell’organo competente. 

9) l’erogazione dei servizi potrà essere garantita, qualora ne sussistano le condizioni, 
tramite modalità telefonica, telematica e secondo le modalità di lavoro agile/smart 
working adottate dall’Ente. 

10) Di incaricare i servizi competenti dei successivi adempimenti. 

 
Pavullo n/F. lì 04/05/2020 
 

       IL PRESIDENTE f.f. 
F.to:  Giovanni Battista Pasini 


